http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=52ae0991-5cde-45e1-a3dd-356173c0d 0ad&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 144 от 09.10.2018

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании Научного совета РАН по глобальным экологическим проблемам
(представление Отделения наук о Земле)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при президиуме РАН Научный совет РАН по глобальным экологическим
проблемам.

2. Назначить члена-корреспондента РАН Грачева Владимира Александровича
председателем Научного совета РАН по глобальным экологическим проблемам.

3. Поручить члену-корреспонденту РАН Грачеву В.А. в месячный срок подготовить
проект Положения о Научном совете РАН по глобальным экологическим проблемам
и его состав для последующего представления президиуму РАН на утверждение.

4. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от 12 октября 1999 г.
N° 251 «Об утверждении структуры и Положения о Научном совете РАН по
проблемам экологии и чрезвычайным ситуациям».

И.о. президента РАН
академик РАН Ю.Ю. Балега

Главный учёный секретарь
президиума РАН

академик РАН Н.К. Долгушкин

https://www.ras.ru/